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Upamiętnienie ofiar niemieckiej zbrodni w
Kamesznicy, 3 września 2023
W uroczystości uczestniczył Jan Kwaśniewicz, naczelnik
Oddziałowego Biura Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach.
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3 września 2023 r. w Kamesznicy upamiętniono ofiary niemieckiej zbrodni. Wydarzenie
rozpoczęło się od mszy świętej w kościele pw. Matki Boskiej Zwycięskiej. Dalsza część
uroczystości odbyła się przy pomniku upamiętniającym mieszkańców Kamesznicy
powieszonych przez Niemców 3 września 1943 r. w publicznej egzekucji. Wygłoszona
została prelekcja dotycząca wydarzeń z września 1943 r., jak również odbył się koncert w
wykonaniu Leszka Czajkowskiego.

3 września 1943 r. w Kamesznicy nad rzeką Kameszniczanką doszło do publicznej egzekucji
na miejscowej ludności. Egzekucja była akcją odwetową Niemców za współpracę z
partyzantami.

Zginęli wówczas:

Franciszek Kuśnierz – współdziałał z partyzantami. Został aresztowany 12 lipca
1943 r.,  

Leon Kurowski – należał do Związku Walki Zbrojnej, gdzie pełnił rolę dowódcy
oddziału. W późniejszych latach wstąpił do Armii Krajowej. Został aresztowany
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przez Niemców 12 lipca 1943 r.,

Jan Misiarz – aresztowany 3 sierpnia 1943 r.,

Stanisław Matuszny – aresztowany 12 lipca 1943 r.,

Józef Roczyna,

Wawrzyniec Szczotka – był dowódcą plutonu Armii Krajowej. Został aresztowany 3
sierpnia 1943 r.,

Jan Zeman – pełnił funkcję dowódcy plutonu Armii Krajowej. Aresztowano go 10
sierpnia 1943 r.,

Ludwik Zeman,

oraz dwóch nieznanych mieszkańców Kamesznicy.

Po aresztowaniu zostali przewiezieni najpierw do placówki Gestapo w Bielsku, a następnie
do więzienia w Mysłowicach. Ostatecznie 3 września zostali przewiezieni na miejsce
egzekucji. Po odczytaniu wyroku wykonano karę śmierci na 10 osobach. Po wykonaniu
egzekucji ciała załadowano do ciężarówek i wywieziono.

(opracowane na podstawie postanowienia o umorzeniu śledztwa Oddziałowej Komisji
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Katowicach z 15 listopada 2004 r.,

sygn.. S 4/02/Zn)


